

# ลำนาคูฉบับ



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. ๘๒ - ๑๑

สายทางหลวง ๒๐๖๑ - บ้านดงหนองไผ่ จากแยก ทช.มค.๓๐๖๖ ถึงบ้านพยอม

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐเพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางให้เป็นไปในแนวทาง  
เดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางการปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
พ.ศ. ๒๕๖๐ นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ จึงประกาศราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิว  
จราจรแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. ๘๒ - ๑๑ สายทางหลวง ๒๐๖๑ - บ้านดงหนองไผ่  
จากแยก ทช.มค.๓๐๖๖ ถึงบ้านพยอม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จำนวน ๑ โครงการ  
งบประมาณ ๔,๐๑๗,๐๐๐ บาท (-สี่ล้านหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๔,๔๕๓,๘๗๗.๐๘  
บาท (-สี่ล้านสี่แสนห้าหมื่นสามพันแปดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทแปดสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการ  
คำนวณราคาเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าดูได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

( นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

|             |
|-------------|
| พิมพ์/ตรวจ  |
| หัวหน้าส่วน |
| ปลัด อบต.   |

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. 82 11  
สายทางหลวง 2061 บ้านดงหนองไผ่ จากแยก ทข.มค. 3066 ถึงบ้านพยอม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

2. / ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. 82 - 11 สายทางหลวง 2061 -  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ / องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,017,000.00 บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ทาง .....

.....

.....

.....

.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 พ.ย. 2567 เป็นเงิน 4,453,877.08 บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ยวนใจ เอกสันติ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

7.2 กรองขวัญ กัสโป กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

7.3 นวชล เทียบดอกไม้ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

นวชล เทียบดอกไม้

11 พฤศจิกายน 2567 15:05:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค ถ 82 11 สายทางหลวง 2061 บ้านดงหนองไผ่ จากแยก ทข มค 3066 ถึงบ้านพยอม

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ/องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                             | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 1                    | 1. งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต<br>1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>1.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต<br>(ASPHALT CONCRETE)<br>1.1.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม.<br>(ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)     | ตร.ม. | 7,525.500 | 316.57       | 2,382,347.53 | 1.3642 | 431.86               | 3,249,998.50 |
| 2                    | 1.2 สีจราจรเทอร์โมพลาสติก<br>3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)<br>3.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)<br>3.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) | ตร.ม. | 317.920   | 290.00       | 92,196.80    | 1.3642 | 395.61               | 125,774.87   |

นवल เทียบดอกไม้

11 พฤศจิกายน 2567 15:06:27

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค ถ 82 11 สายทางหลวง 2061 บ้านดงหนองไผ่ จากแยก ทข มค 3066 ถึงบ้านพยอม  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ/องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                       | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|--------------|
| 3                    | 3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต<br>(PRIME<br>COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)<br>กรณีใช้ยาง EAP                 | ตร.ม. | 5,065.500 | 33.43        | 169,339.66 | 1.3642 | 45.60                | 231,013.16   |
| 4                    | 3.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED<br>ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)                                                      | ตัน   | 668.640   | 329.83       | 220,537.53 | 1.3642 | 449.95               | 300,857.29   |
| 5                    | 3.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK<br>COAT)                                                                              | ตร.ม. | 2,460.000 | 16.32        | 40,147.20  | 1.3642 | 22.26                | 54,768.81    |
| 6                    | 3.1.2 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่<br>ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. ( Pavement In Place<br>Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดโม) | ตร.ม. | 5,065.500 | 71.12        | 360,258.36 | 1.3642 | 97.02                | 491,464.45   |
| รวมราคากลาง          |                                                                                                                         |       |           |              |            |        |                      | 4,453,877.08 |

นพชล เทียบดอกไม้

11 พฤศจิกายน 2567 15:06:27

หน้า 2 จาก 2



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค ๘ 11 สายทางหลวง 2061 บ้านดงหนองไผ่ จากแยก ทข มค 3066 ถึงบ้านพยอม  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ/องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ



( กรองขวัญ กัสโป )  
กรรมการกำหนดราคากลาง



( ยวนใจ เอกสันติ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( นवल เทียบดอกไม้ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

นवल เทียบดอกไม้

11 พฤศจิกายน 2567